ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ XUÂN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân, ngày      tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai, lấy ý kiến đối với Đồ án quy hoạch xây dựng

vùng huyện Đan Phượng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 của UBND

thành phố Hà Nội phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng huyện Đan

Phượng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Trên cơ sở định hướng phát

triển huyện Đan Phượng tại đồ án Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định

số 1569/QĐ-TTg ngày 27/12/2024; đồ án Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung

Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065 đã được Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1668/QĐ-TTg, ngày 27/12/2024

Thực hiện Công văn số 67/UBND-QLĐTngày 09/01/2025 của UBND

huyện Đan Phượng về việc niêm yết hồ sơ và lấy ý kiến cơ quan, tổ chức có liên

quan đối với Đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Đan Phượng đến năm 2030

và tầm nhìn đến năm 2050.

 UBND xã Thọ Xuân thông báo niêm yết công khai và lấy ý kiến cơ quan,

tổ chức, cá nhân và đại diện cộng đồng dân cư đối với Đồ án quy hoạch xây dựng

vùng huyện Đan Phượng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 như sau:

1. Thời gian niêm yết: Trong vòng 40 ngày, kể từ ngày phát hành thông

báo này.

2. Địa điểm niêm yết công khai nội dung Đồ án quy hoạch xây dựng vùng

huyện Đan Phượng:

- Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính xã

Thọ Xuân, UBND xã Thọ Xuân, huyện Đan Phượng, thành

phố Hà Nội.

- Trên trang thông tin điện tử của xã Thọ Xuân:

https://thoxuan.danphuong.hanoi.gov.vn/

https://thoxuan.danphuong.hanoi.gov.vn/

3. Tài liệu Đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Đan Phượng đến năm

2030 và tầm nhìn đến năm 2050

Truy cập trang WEB

https://drive.google.com/drive/folders/1bcD0SQeKbcLYet1ohdVyrYLhE

-vbjnMV

Hoặc quét mã QR

4. Giao Công chức Văn hóa-Xã hội xã đăng tải trên trang thông tin điện

tử của xã và giao Đài truyền thanh xã tuyên truyền trên đài truyền thanh xã

công khai Đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Đan Phượng đến năm 2030

và tầm nhìn đến năm 2050.

5. Đề nghị các ông bà cụm trưởng tuyên truyền để nhân dân được biết và

tổng hợp các ý kiến đóng góp theo từng cụm dân cư.

6. Giao Công chức Địa chính - xây dựng tham mưu UBND xã tiếp thu ý

kiến đóng góp và tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định.

7. Đề nghị Ủy ban mặt trận tổ quốc và các đoàn thể xã quan tâm tham

gia góp ý bằng văn bản và Phiếu xin ý kiến trong vòng 40 ngày kể từ ngày nhận

được thông báo này.

UBND xã thông báo để các đơn vị, cụm dân cư và toàn thể nhân dân trên

địa bàn xã được biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng QLĐT huyện;

- BTV ĐU,  PCT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã, thành viên UBND xã;

- CT MTTQ xã và trưởng các đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- BTCB; Cụm trưởng các cụm dân cư;

- Đài truyền thanh xã;

- Các đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT. XD./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Hưng

https://drive.google.com/drive/folders/1bcD0SQeKbcLYet1ohdVyrYLhE-vbjnMV
https://drive.google.com/drive/folders/1bcD0SQeKbcLYet1ohdVyrYLhE-vbjnMV

		2025-01-10T11:47:58+0700

		2025-01-10T16:19:16+0700

		2025-01-10T16:19:16+0700

		2025-01-10T16:19:16+0700